Quarta conclusio.

Quām q̄ difficile reputetur verū penitēt̄ iñvenire: is tamē ex paucis cōfiterit̄ t̄ remissione viuens: t̄ requie defunctus nō caret. Expedit⁹ de pñia t̄ sc̄o q̄one secōe partis huius tractatus. s. qualis debet eē disposit⁹ qui vult cōfiteri t̄ quos actus deb̄z facere q̄libet

Tertia qd. penitēt ad agendū perfectā penitentiā. **S**equitur tertia questio p̄m
cipalis. s. quibus te debet cōfiteri omnes volētes agere penitentia cuiuscum
q̄ status gradus: cōditionis: q̄litatis: penitentie: dignitatis fuerint. et
de peccatis istorū omnium in qua tres questiones cōtinēt. xxx. q.

Quarta questio est: cui papa debet cōfiteri.

Secunda questio est: cui debent cōfiteri cardinales.

Tertia questio est: cui debet cōfiteri capellani et curiales et familiares
pape et unde habuit ortum istud nomine capellanus.

Quarta questio est: cui debet cōfiteri patriarcha.

Quinta q̄ ē: cui dīz cōfiteri archieps et vtrū archieps p̄t vna horā cē i p̄co

Sexta q̄ ē: cui dīz cōfiteri cps et a qb̄ epi abstinere debet de qb̄ eos

opz cōfiteri et q̄ sunt. xlviij. p̄ca ep̄orū de qb̄bus tenēt agere penitentia.

Septima q̄ ē: cui dīz cōfiteri abbas et de p̄cis abbati q̄ sunt. xvij.

Octava q̄stio est: cui debet cōfiteri monachus et moniales et de p̄cis

monachorū q̄ sunt duodecim et in aliqbus eom̄ peccat moniales.

Nona q̄stio est: cui debet cōfiteri decani et de p̄cis decanorū q̄ sunt tre

decim ibi cū dicitur cui debet cōfiteri decanus. **C**ui q̄ sunt. ix.

Decima q̄stio est: cui dīz cōfiteri archidiaconi et d̄ p̄cis archidiacono

Undecima q̄o est: cui debet cōfiteri archipresbyter et de p̄cis archip̄s-

bytrorū q̄ sunt. ix. in qb̄bus peccare possunt archip̄sbyteri ciuitatis et sunt

quinq̄ in qb̄bus peccare possunt archip̄sbyteri rurales.

Duodecima questio est: cui debet cōfiteri prepositus prior.

Tredecima q̄stio est: cui dīz cōfiteri sacrista vel thesaurari et de p̄cis

sacrister et thesaurari et sunt. v. in qb̄bus peccat vel peccare possunt.

Decima quarta q̄o ē: cui dīz cōfiteri maḡi scolarū et de p̄cis maḡi scolarū

Decima quinta q̄stio ē: cui debet cōfiteri scolares vel studētes. **C**ui q̄ sunt. v.

Decima sexta q̄o est: cui dīz cōfiteri cātor et de p̄cis cātoris q̄ sunt. viij.

Decima septima q̄ ē: cui dīz cōfiteri canonici et d̄ p̄cis canonicoꝝ q̄ sūt. vii.

Decima octava questio est: cui debet cōfiteri doctor vel maḡister et de

p̄cis doctorū vel maḡistrorum q̄ sunt sepm̄.

Decima nona q̄stio est: cui debet cōfiteri adiutorius et de p̄cis adiuo-

catorū q̄ sunt. xi. et qualiter de illis peccatis debet satisfacere.

Cicēsima questio est: cui debent cōfiteri iurisconsulti.

Cicēsima p̄ma q̄stio est: cui debet cōfiteri presbyter parochialis et de

p̄cis presbyteri parochialis q̄ sunt quattuordecim. **C**ui q̄ sunt. ix.

Cicēsima sc̄a q̄stio est: cui dīz cōfiteri impator et de p̄cis impatoris

Cicēsima tercia q̄o est: cui debet cōfiteri rex et de p̄cis regis q̄ sunt. x.

Cicēsima quarta q̄o est: cui dīz cōfiteri dux et de p̄cis ducis q̄ sunt tria.

Cicēsima quinta q̄stio est: cui debet cōfiteri marchio. **C**litis q̄ sunt. vi.

Cicēsima sexta q̄o ē: cui dīz cōfiteri simplex miles et de p̄cis simplici mi-

Cicēsima septima q̄o ē: cui dīz cōfiteri mercator et d̄ p̄cis mercatorꝝ q̄ sunt. ix.

Cicēsima octava q̄o ē: cui dīz cōfiteri rusticus et de p̄cis rusticorꝝ q̄ sunt. v.

Cicēsima nona questio est: cui debet cōfiteri puer dolicapacit̄ et de pec-
caris puerorum dolicapacium que sunt quinq̄.

Cicēsima q̄stio est: cui debet cōfiteri rusticalib⁹ cōmoīates in hy-
me vel estate cum pecorib⁹ vel pecudib⁹ suis. **C**yclo aliorū.

Cicēsima p̄ma q̄stio est: cui debet cōfiteri familiares archiepi vel epi-

Cicēsima p̄ma q̄stio est: cui debet cōfiteri papa nā supiorē nō b̄z imo i tra tenet **P**rimaqō.

locū dei viuētis. vt i.c. vniuersit̄. g.i. v. porro. vt ecclastica bisficia. et i.c. q̄nto

de trā. ep̄oz. nā papa peccare p̄t et gr̄. iii. q̄ alij. vt i.c. si papa. xl. di. nā vt

ibi dīz papa peccāt̄ multos pplos secū trahit ad gehennā cū diabolo ap̄d̄ i

feros flām̄s ppterū cruciād̄ i eternū et alioꝝ hoīm̄ cas de voluit p̄ hoīes

termiari. Et sedis isti presulē suo sine q̄one refuauit arbitrio soluit beati

petri apl̄ successores celo tñ obere inocēt̄. vt dic̄. ter. in. c. alioꝝ. ix. q. iij.

Et circa hoc dicas q̄ papa p̄t sibi eligere cōfessorē qualēcumq̄ voluerit:

nā in cōtentiosa iurisdictione hoc receptū est. vt ff. de iuris. om̄i. iudi. l. ē

receptū. et c. nos si incōpetent̄. q. vij. Et multo fortius in voluntaria iuris-
isdictione se submittere dīz cuiilib⁹ sacerdoti: q̄r quātūz ad hoc quilib⁹ sa-

cerdos catholicus tenet locū dei viuētis et loco dei p̄t obsoluere penitētē.

vt in. c. absit. xj. q. iij. Et sic etiā in foro penitentiali factus est papa minor

et cōfessor maior. vt in predictis iuribus. Et hoc innuit Criso. xl. di. mul-

ti sacerdotes. et c. ne pro dilatione de peni. et remissio. fm. Hostiēsem.

Credo fuit q̄stū cui debet cōfiteri cardinalis: nā isti si derelinquat acr̄ **C**redo q̄o.

puniri debet cū pape assūtāt: nā quātū alijs ē pape et deo p̄tūrūtō

magis peccat vt de peni. di. v. ca. cōsideret. et exēplo lucifera. vt de penitētē.

di. q. c. p̄ncipiū. Et dicas q̄ cardinales cōfiteri debet pape fin quosdā. Et

dicendū est: q̄ si cardinalis absens ē causa legationis p̄t eligere cōfesso-

rē vt i p̄dicto. c. ne p̄dilatiō. de peni. et remissi. Si p̄sens est: distingue-

dū est inter p̄fim publicū. vt illud pape cōfiteat. et inter occultū vt illud

sufficiat penitentiaro pape cōfiteri. Alij dicit q̄ i vtroq̄ casu sufficit peni-

tentiaro cōfiteri q̄ ad saluationē aīe nō q̄ ad dispētationē quā penitentiaro

sacere nō p̄t nisi de speciali mādato pape sic curia tenet. fin hostiēsem.

Tertio questū fuit cui debet cōfiteri capellani et curiales: et illi qui

sunt de familia pape. Et dicendū est: q̄ illi qui sunt cū cardinalib⁹ pos-

sunt de licentia dīi sūi cōfiteri alij: nā ipse dīs ipsoꝝ curiā habet de cō-

suetudine curie. Sed dicendū q̄ penitentiaro pape possunt omnes sine

aliqua licentia cōfiteri: vt dictū est supra de cardinalib⁹.

Quarto fuit questū cui debet cōfiteri patriarcha: breuiter dicendū est **Quarta. q.**

q̄ ep̄i et suj̄ res etiā nō exēpti: et inferiores ep̄is exēpti in occultis pec-

caris et etiā in granib⁹ et publicis et lenib⁹ regularib⁹ possunt sibi elige-

re prouidū et idoneum cōfessorē etiā sine superioris licentia vt in predi-

cto. c. ne pro dilatione. licet aliqui illud capitulū intelligāt in exēptis et re-

motis: dicēt̄ q̄ illa dictio exēptis determinat illud ep̄is et superiorib⁹

sed istud nō est de mente illorum verborum nec obstat illud q̄ dicitur in

Principio decretalis: ne p̄ dilatione t̄c. q̄ illa causa fuit impulsua nō fi-
nalis sicut in c. cū infirmitas. s. i. de penit. t remissio. nā istud est speciale
privilegiū ep̄ori sicut illud de priuilegiis: q̄ nō nullis. t de senten. excō.
q̄ periculosuz. lib. vi. nā causa finalis est periculū animarū: q̄ plerūq; im-
mo freqūter culibet ep̄o iminet. nāvē euent̄ multa picula p̄mittit ip̄is
ep̄is t superiorib; q̄ sibi possint eligere confessore t sic vnu alterū absolu-
tū pot̄ vt de senten. excō. c. duob; t intelligas q̄ talē debet sibi elige-
re confessore q̄ nō sit excommunicatus t qui catholicus habeat: t hoc sc̄r.

Attēde an uato episcopis t superioribus nō exemptis t etiā inferioribus exceptis
habent po per speciale privilegiū cōceditur eligere confessore sc̄m Hostiensem.
testatez eli. **S**ed nūquid pot̄ eps̄ eligere diuersos confessores t sepius variare. et
gendi p̄fes. certe nō imo cōsilio q̄ hoc faciat qui ad illius quē eligit non pot̄ habere
soez possit copiā: t tunc pot̄ alij in subsidiū confiteri sc̄m hostien. **S**ed nūquid eo
eligere diū ip̄o q̄ eps̄ cōfiteretur videſ illū in confessore sibi eligere: t nō videt: nam in
sos confessi istis plus est standū intentioni mētus q̄ verbis. argu. ff. de legib; vel de
soes. q̄bus. t de maio. t obedi. c. legebat. Et breuiſ in oībus istis intentio cōſi-
derāda est. vt de psby. nō bapti. c. i. t. c. ii. de bapti. c. debitū sc̄m hostien.
archieps̄ te. **S**ed nūquid archieps̄ deb̄z sciere quis est confessore ep̄i. Et dicendū est:
netur scire q̄ ip̄e pot̄ cōpellere ep̄im vt cōfiteatur confessori nō suspecto: si suspectū
quis est cō habeat confessore: q̄ ab ip̄o archiepo de anima ep̄i ratio exigitur. de os-
sessor ep̄i. t sicio ordina. c. pastorali. t. c. irrefragabili. nec illud prohibet predicta de-
si pot̄ p̄pel-
cretalis ne pro dilatione quia ibi intendit occurtere periculis animarū.
lere ip̄m vt. **Q**uinto fuit quesitū cui debet cōfiteri archieps̄: t quidā dicunt: q̄ de-
cōfiteatur: bet cōfiteri patriarche suo si ipsum habet t propinquus sit: aliquin de-
nō suspecto bet cōfiteri pape si ipsum in promptu habeat: q̄ nō debet stare in peccatis
confessori. to vna hora diei. vt iii. c. ille rex de peniten. di. ii. **S**ed quādo papa remo-
tus est: si crimen notorii est patriarche cōfiteri debet t ab illo castigari:
Attēde an t idem si occultū sit t enorme confitendū est pape etiam quādo inferior
archiepus̄ nō posset dispensare. vt. xx. di. ca. inferior. Item si pertinet immediate ad
debitū stare papa debet pape cōfiteri intra it. aliā. Si vero ultra italiam t est notorii
vna hora i peccati vel enorme pape similiter confitendū est. ix. q. ii. c. si autem tamē
peccato. in utroq; casu si infirmis est potest culibet cōfiteri. xxvi. q. vi. c. si presby-
ter. t. c. sequenti. t. c. qui credunt. Circa hoc tamē dicas vt dictum fuit in